新 潟 市 報 道 資 料
令 和 ６年 ８⽉ １日

報 道 各 位

10 ⽉からの電⼦契約サービス開始に合わせ
事業者向け説明会を開催します

 新潟市では、令和６年 10 ⽉から電⼦契約サービスの運⽤を開始します。これに先⽴ち、契約の相
⼿⽅となる⼊札参加資格者等を対象に下記のとおり説明会を開催しますので、取材及び広報のご協
⼒をお願いいたします。

１ 日 時 令和６年８⽉ 28 日（⽔）午後２時 30 分〜３時 30 分
２ 会 場 江南区⽂化会館 ⾳楽演劇ホール（江南区茅野⼭３-１-14）
３ 開催⽅法 会場とオンライン（Zoom 配信）のハイブリッド⽅式 ※後日、アーカイブ配信予定
４ 対 象 者 ⼊札参加資格者をはじめとした本市と契約が想定される事業者

 ＜電⼦契約サービスの概要＞

 ◇サービス提供業者・システム◇
    株式会社 ぎょうせい 関東⽀社 （クラウドサイン）

 ◇対象者等◇
    ・本市と契約を締結する可能性のある事業者が対象です。
   ・電⼦契約サービスの利⽤は任意です。
   ・事業者側には、サービス利⽤料等の費⽤負担はありません。
   ・印紙代の負担や書⾯を交わすための来庁、郵送等が不要になります。

 ◇今後のスケジュール（予定）◇
    令和６年 ８⽉ 事業者向け説明会
          10 ⽉ 契約課で締結する契約について運⽤開始
    令和７年 １⽉ 市が締結するすべての契約について運⽤拡⼤

新潟市 財務部 契約課 担当︓課⻑補佐 ⼩樋⼭
こ ひ や ま

電話︓025-226-2211（直通）  FAX︓025-225-3500

E-Mail︓keiyaku@city.niigata.lg.jp

お問い合わせ